

Menighedsplejen i Maglegårds Sogn

Formandens beretning, april 2025

Bestyrelsen består af:

Kirsten Sørensen (forkvinde), Michael Henriques (næstformand), Else Secher (menigt medlem), Elisabeth Olesen (menigt medlem), Karen Schur og Gudrun Kock er valgt af menighedsrådet blandt rådets medlemmer, Signe Luca Andersen (sognepræst), Mette Born Djurhuus (sognepræst)

Kasserer (udenfor bestyrelsen): Torben E. Lund

Revisor: Per Transø

Siden sidste årsmøde har Maglegaard Sogns Menighedspleje arbejdet med flg:

Formandsskabet

I marts 2024 trak Mette Born Djurhuus sig fra formandsposten. I stedet indtrådte Ida Charlotte Kornerup som bestyrelsens nye formand. Grundet sygdom måtte hun desværre trække sig og i stedet blev Kirsten Sørensen valgt som ny forkvinde på et konstituerende møde den 29. januar 2025. KS stiller i første omgang op for et år.

Sammenlægning

Lige lidt historie:

Grundet finansielle udfordringer besluttede bestyrelsen for MP i august 2022 at sammenlægge MPs Fond med Lilli Zingels Fond, dels fordi Lilli Zingels Fond har frie midler, dels fordi begge fonde har så godt som samme formål, men især fordi midlerne fra MPs Fond derved kan investeres sammen med LZFs kapital i LZFs eksisterende investeringsordning med Danske Bank.

Denne investeringsordning forvaltes løbende af Danske Bank efter retningslinjer givet af fondene. MPs fond alene er for lille til at blive optaget i ordningen.

Bestyrelsen for Lilli Zingels fond var dengang enig i en sammenlægning. Bestyrelserne for de to fonde ansøgte Civilstyrelsen i november 2022 om godkendelse af sammenlægningen, som blev godkendt i marts 2024, og den tilstræbes effektueret med virkning pr. 1. januar 2025

Regnskab: Status på 2024-regnskabet viser et overskud på 18.189 kr.

Operacafeen: Klaus Werninge har afholdt operacafeer til stor glæde for flere og flere interesserede. Deltagertallet vokser stødt. Det er blevet besluttet, at Operacafeen skal ligge under kirkens faste aktiviteter, da det er fra kirkekassen, at KW's transport refunderes.

Madcafeen: Det er nogle gode aftener med et dejligt fællesskab, god mad og hyggelig stemning. Vi mødes omkring 20 personer hver gang. Maden laves af frivillige, og det ville være dejligt om flere ville være med at lave mad.

Vi synger fra højskolesangbogen, og får snakket og lært hinanden godt at kende. Fællesskabet betyder meget på disse aftener og er med til at vores kirke bliver et fælles sted, hvor man mødes og kommer hinanden ved.

Salmesang og fortælling på Strandlund: Per og Satu Transø, som har stået for bordopdækning og afrydning i mange år – og tak for det, besluttede i det sene efterår at trække sig fra denne opgave. Det fik præsterne til at nå til den beslutning, at Salmesang og fortælling på Strandlund bør få en

anden form. Der vil snarest blive arbejdet på et koncept til glæde for beboerne på Strandlund, så kirken forbliver synlig og tilstede omkring det lokale miljø på Strandlund.

Udflugter: Forårsudflugten gik i maj 2024 til Hollænderbyen, Store Magleby Kirke (med rundvisning) og mad på Dragør Strandhotel. Det blev en vellykket tur.

Syng julen ind: Traditionen løb den af stabelen den 19. december. Unge fra sognet, personale og mere modne godtfolk bidrog med musikalske indslag og læsninger, og frivillige fra menighedsplejen sørgede for gløgg og godter. Et koncept der er kommet for at blive og i øvrigt lige til at komme i julestemning af.

Menighedsplejens Nytårskur fandt sted den 12. januar 2025. Modsat de andre år, valgte bestyrelsen at bestille mad udefra med egenbetaling. Det var alt i alt en vellykket kur!

Julehjælp: Menighedsplejen har i december 2024 modtaget 3 ansøgninger, som alle fik bevilliget hjælp. I alt kr. 7000,-

Havelaug: Kirken forholdsvis nye havelaug fungerer rigtig godt. Ideen bag var dels at gøre haven mere attraktiv til hyggelige stunder i løbet af forår og sommer, dels at blive selvforsynende med hensyn til alterbuketter, hvilket vi håber vil bære frugt denne sommer. Formand for havelauget er fortsat Inge Jørgensen

Frivilligkoordinator: Ida Charlotte Kornerup har været kirkens koordinator for de frivillige det sidste halvandet år. Grundet sygdom har hun desværre været nødsaget til at trække sig fra opgaven. Bestyrelsen takker hende for den fine indsats.

Der er endnu ikke fundet en afløser til opgaven, så hvis det har nogens interesse, er du meget velkommen til at kontakte forkvinde, Kirsten Sørensen.

Frivillighedsmøde

Menighedsrådet inviterede alle frivillige til møde den 26. marts, og kirken var vært med et fint traktement. Der mødte ca. 25 op heraf var 5 nye ansigter. Efter maden var der en introduktion om det at være frivillig i Messiaskirken. Herefter fik alle et skema, hvor hver enkelt kunne notere, hvilket opgaver de kunne tænke sig at være en del af. Hele arrangementet sluttede af med at alle fik en gave som tak. Der var enighed om at gentage det en gang årligt, ikke mindst for at de frivillige mærkede kirkens opbakning.

Tak: Til sidst skal der lyde en stor tak til bestyrelsens medlemmer for deres store indsats gennem året. Uden de frivillige hænder både fra bestyrelsen og fra andre i menigheden, ville det slet ikke være muligt at gennemføre alle de mange aktiviteter, som karakteriserer Maglegårds Sogn. Vi ser frem til et nyt år – forhåbentlig med alle vores gode, fællesskabsgivende aktiviteter i fuldt spil.

På bestyrelsens vegne,

Kirsten Sørensen

Forkvinde i Maglegård Sogns Menighedspleje